vol.73

令和2年5月1日発行「ひびきあい」第73号　　　１

発行責任者：岡村斉能
編集：全シ連広報委員会

〒270-1121　我孫子市中峠1604-94
TEL/FAX 0471-88-3322

e-mail：info@npo-jse.org　　http://npo-jse.org/

NPO法人全日本シニアアンサンブル連盟 広報誌

第23回　通常総会中止のお知らせ
NPO法人全日本シニアアンサンブル連盟　理事長　岡村斉能

　平素は当連盟への深いご理解と格別なるご協力を頂き誠に有難うございます。
さて、ご高承の通り新型コロナウィルスによる弊害は当初の予定をはるかに上回り、国内の学校や
大きなイベントはすべて中止という異常な事態になっております。各団に於かれましても3月は全て
練習を見合わせたところが殆どであると伺っております。
　3月31日（火）に開催を予定しておりました当連盟の23回通常総会につきましては、何とか実施
する方向で日々成行きの好転を期待しておりましたが、開催予定の市川市に於いて集団感染が発生
し、危険を冒して開催することは難しいと判断し、止むを得ず総会を中止し電話等による議案の検
討に切り替えました。
　本来なら当連盟加盟楽団代表の各位が一堂に会し、質疑応答や意見交換を経て議案を承認して頂
くべきところですが、この様な異常事態のため、止む無く総会を中止したことをご理解頂きたくよ
ろしくお願い致します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　《記》

　先般配布しました議案書に加え、各議案ごとにポイントを説明させて頂きます。各位からのご意
見、ご提案につきましては書面にて事務局までご連絡くださいますようお願い致します。過去1年間
の全シ連の活動結果と今後の活動方針の唯一の情報交換の機会です。忌憚のないご意見、ご要望を期
待しております。

第1号議案　令和元年度事業計画及び活動報告承認の件
《第15回全国大会》
　今大会では、参加楽団相互の交流をより一層深めるために、１階客席の指定位置に出演者席を設
けたり、打ち上げの内容を充実するように務めたが、各位のご協力により相互で楽しめる大会にな
りました。収支についても江東区文化コミュニティ財団のご協力により18万円強の黒字になりまし
た。大会運営を担当した足立SEを理事の皆さんが全面的に応援して下さり、今後の大会運営の方向
性を決定づけた大会でした。
《新規加盟楽団》
　昨年度は湘南リラフィルハーモニー管弦楽団、湘南リラ弦楽アンサンブル、君津シニアアンサンブ
ルの3楽団が加盟され、当連盟も33楽団加盟の連盟に成長しました。特に湘南の2つの楽団はこれま
での私たちに無いユニークな楽団で色々と勉強になる点が多いです。コンサートは開催しませんが
時々開催される公開練習日にご参加ください。（“ひびきあい”の新年号をご参照ください）

第2号議案　令和元年度会計収支決算報告承認の件
　当連盟の財政状況は益々順調に推移しています。これは、①賛助会が私たちの活動をよく理解して
下さり、非常に協力的である、②過去2回の「ティアラこうとう」での全国大会による黒字が大きく
寄与しています。

次項に続く➡

mailto:info@npo-jse.org
http://members3.jcom.home.ne.jp/jse/
mailto:info@npo-jse.org
http://members3.jcom.home.ne.jp/jse/